
 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 
 

1 

 

 
D.D. n. 8/2026/U.R. del 13/01/2026 

Rif_02_IR_2025 
 
Bando di selezione per una procedura di valutazione comparativa per titoli e colloquio per il 
conferimento di n. 1 incarico post-doc ai sensi dell’art. 22-bis della L. 240/2010  

 
LA DIRETTRICE  

DEL DIPARTIMENTO DI ARCHITETTURA 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di ricerca post-doc ai sensi dell’art. 22 bis, della legge 
30.12.2010, n. 240 emanato con DR/2025/5030 del 20/11/2025;  

PRESO ATTO che con D.D. n. 387/2025 - PG/2025/0176770 del 30/12/2025 è stato pubblicato, con procedura 
di urgenza, in egual data il bando di concorso per l’incarico di ricerca post-doc di cui è responsabile la prof. 
Renata Picone della durata di 12 (dodici) mesi, dal titolo “Restauro e Intelligenza Artificiale. Metodologie innovative 
per la conservazione del patrimonio archeologico" finanziato dal MIMIT - Decreto di concessione n. 1442 del 
10.09.2024 – Titolo del progetto: Artificial Intelligence for Heritage - CUP: B69J24001930005; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere alla nomina di una Commissione preposta alle operazioni di 
valutazione dei/delle candidati/e ammessi a partecipare alla selezione; 

VISTO l’articolo 5 del bando emesso con codice: Cod. Rif_02_IR_2025; 

ACQUISITE  con protocollo PG/2026/0002995 del 12/01/2026 le dichiarazioni adottate in attuazione 
dell’art. 35 bis, comma 1), lett. a), del D.lgs. 165/2001 con le quali, individualmente, tutti i 
nominati di cui sotto hanno dichiarato di non aver riportato condanne penali, anche con 
sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo 1 del titolo II del libro II del codice 
penale;  

ACCERTATE  l’insussistenza di situazioni di incompatibilità tra i membri della Commissione e i concorrenti, 
così come previsto dagli artt. 51 e 52 del Codice di Procedura Civile nonché sull’insussistenza 
di Situazioni di Conflitto di Interessi oppure in una situazione per la quale sussistano le cause 
di astensione di cui all’art. 51 del c.p.c. con i candidati o con gli altri componenti della 
Commissione; 

 
 

DECRETA 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

6/
00

04
41

8 
de

l 1
4/

01
/2

02
6

F
irm

at
ar

i: 
S

A
N

T
A

N
G

E
LO

 M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IA



 
 
 
  
 
 
 
 
 

 

 
 

2 

 
Art. 1 

È costituita la seguente Commissione giudicatrice per l’attribuzione di 1 incarico di ricerca post-doc mediante 
stipula di contratto di collaborazione della durata di 12 (dodici) mesi presso il Dipartimento di Architettura:  
 

Commissione giudicatrice 
 

  

Luigi Cappelli 
Ricercatore a t.d. 
08/CEAR-11 
CEAR-11/B 

Dipartimento di Architettura 
Federico II 

Barbara Cardone 
Ricercatore a t.d. 
01/INFO-01 
INFO-01/A 

Dipartimento di Architettura 
Federico II 

Giovanni Menna 
Professore di II fascia 
08/CEAR-11 
CEAR-11/A 

Dipartimento di Architettura 
Federico II 

Renata Picone 
Professore di I fascia 
08/CEAR-11 
CEAR-11/B 

Dipartimento di Architettura 
Federico II 

 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 

la Direttrice del Dipartimento 
prof. Maria Rosaria Santangelo 

 
 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

D
IP

A
R

T
IM

E
N

T
O

 D
I A

R
C

H
IT

E
T

T
U

R
A

P
G

/2
02

6/
00

04
41

8 
de

l 1
4/

01
/2

02
6

F
irm

at
ar

i: 
S

A
N

T
A

N
G

E
LO

 M
A

R
IA

 R
O

S
A

R
IA


